ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 декабря 2023 г. № 565

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных

бюджетных образовательных учреждениях Себежского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст. 65 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Губернатора

Псковской области от 17.11.2022 № 222-УГ «О внесении изменений в

отдельные акты Губернатора Псковской области» Администрация Себежского

района постановляет:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных

образовательных учреждениях (далее - родительская плата) из расчета 2216,00

(Две тысячи двести шестнадцать) рублей 00 копеек в месяц.

2. Родительская плата за присмотр и уход не взимается:

- за детьми-инвалидами;

- детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей;

- детьми с туберкулезной интоксикацией;

- детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в группах кратковременного пребывания (до 5 часов в день);

- детьми, являющимися членами семей граждан Российской Федерации,

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской

Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной

мобилизации в Российской Федерации»;

- детьми, являющимися членами семей принимающих участие в

специальной военной операции военнослужащих ВС РФ, военнослужащих

ФСБ, сотрудников Росгвардии, сотрудников ОВД, сотрудников УИС, а также

детьми, являющимися членами семей мобилизованных граждан,

военнослужащих ВС РФ, военнослужащих ФСБ, сотрудников Росгвардии,

сотрудников ОВД, сотрудников УИС, погибших при исполнении обязанностей

военной службы, службы, служебных обязанностей при участии в специальной

военной операции или умерших вследствие увечья (ранения, травмы, контузии)

или заболевания, полученных при исполнении обязанностей военной службы,

службы, служебных обязанностей при участии в специальной военной

операции.

3. Признать утратившими силу:

- постановление Администрации Себежского района от 22.11.2022 № 695

«Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных

образовательных учреждениях Себежского района»;

- постановление Администрации Себежского района от 29.09.2023 № 437

«О внесении изменений в постановление Администрации Себежского района

от 22.11.2022 № 695 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных

бюджетных образовательных учреждениях Себежского района».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования. Действие настоящего постановления распространяется на

правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической

газете Себежского района «Призыв» и разместить на официальном сайте

муниципального образования «Себежский район» в сети «Интернет».

Глава района                                                                                       Л.М. Курсенков

Верно: Бабенко